
                                                        
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 
 

                        

 

 
    www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
    Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 
 

     
 

 
Prot. n. 392/2025        Cremona, 16/04/2025 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 430 del 09/02/2024; 
 
Visto l’Avviso a Prot. 307 del 18/03/2025 per titoli ed esami per la costituzione di una graduatoria d’istituto 
finalizzata alla stipulazione di contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato mediante 
stabilizzazione ai sensi del D.M. 430/2024 per i profili di accompagnatore al pianoforte o al clavicembalo di 
cui all’art. 164 del CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021 sottoscritto il 18/01/2024; 
 
Considerato che occorre procedere con la nomina della Commissione di valutazione per la redazione della 
graduatoria per il profilo di accompagnatore al pianoforte ai sensi dell’art. 8 del Bando; 
 
Considerato che la valutazione attiene unicamente alla verifica dei requisiti normativamente previsti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La nomina della Commissione di valutazione per la redazione della graduatoria per il profilo di 
accompagnatore al pianoforte finalizzata alla stipulazione di contratti di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato mediante stabilizzazione ai sensi del D.M. 430/2024 come di seguito riportato: 
 

- M° Roberto Arosio – Docente di Accompagnamento al Pianoforte SAD AFAM021 (ex CODI/25) in 
qualità di Presidente; 

- Prof.ssa Claudia Bracco – Docente di Musica da camera vocale e strumentale SAD AFAM034 (ex 
COMI/03) in qualità di Componente; 

- M° Umberto Finazzi - Docente di Accompagnamento al Pianoforte SAD AFAM021 (ex CODI/25) in 
qualità di Componente. 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Corrado Boschiroli (Direttore amministrativo 
Conservatorio C. Monteverdi). 
La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 
 

Art. 2 
Si demanda al Presidente della Commissione di cui all’art. 1 la convocazione della Commissione. 
 

Art. 3 
Si dispone la pubblicazione del presente avviso nella sezione riservata del sito istituzionale 
www.conscremona.it e sul portale Afam Bandi https://afam-bandi.cineca.it/ con valore di notifica. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei termini di legge. 
 
         Il Direttore 
            Prof. Giuseppe Caffi  

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it
http://www.conscremona.it/
https://afam-bandi.cineca.it/

		2025-04-16T10:05:01+0000
	Caffi Giuseppe




